
Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

255 
 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  37/2013 
 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de 
serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde Porte I, Lo- 
teamento Altamira, Bairro Placas, no Município de Rio Branco  - 
Acre. Fonte de Recurso: 01 (RP) e 14 (Contrato de Repasse). Origem: 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO no-   004/2013, con- o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS No-  2TP/13 

Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEOP. Retirada do Edital: tratada: CARLOS REIS DE LIMA - ME CNPJ N 01.470.539/0001- O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que rea- 
28/11/2013  à  13/12/2013  Horário:  7h  às  18h.  Através  do  e-mail: 
cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL I/PMRB - Rua Amazonas, 466 - 
Cerâmica, Altos da Galeria Real - Rio Branco-AC - CEP: 69.905- 

074. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regência Legal: Lei No- . 
8.666/93 revisada e atualizada. ata da: 16/12/2013 às 08h30min, con- 
forme preâmbulo no Edital. 

 
Rio Branco-AC, 26 de novembro de 2013. 

WILTON DIOGO DE OLIVEIRA 
Presidente da CEL I 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2013 
 

Objeto: Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - Data de 
realização: 13/12/2013, às 09h00min. Disponibilidade dos editais: 
Rodovia BR 104, Km 47, Branquinha/AL. 

 
Branquinha-AL, 27 de novembro de 2013. 

SÉRGIO JOSÉ SILVA SARMENTO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2013 
 

OBJETO: Futura e eventual aquisição de desktop, notebook, im- 
pressora, estabilizadores e periféricos. Data/Hora/Local: 11 de de- 
zembro de 2013/10:00/Sala da CPL da Prefeitura Municipal de Inha- 
pi, localizada na Av. Senador Rui Palmeira, 1121 - Centro, Inhapi/AL. 

77, O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% do 
valor do contrato firmado entre as partes, que corresponde a R$ 
6.476,25 (Seis mil quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco 
centavos). 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Água Fria, através da Comissão 
de Licitação, torna publico que irá realizar licitação, conforme a 
seguir: TOMADA DE PREÇO nº 003/2013, tipo menor preço Global. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGE- 
NHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES- 
PORTIVA COBERTA E COM VESTIÁRIOS, NO POVOADO DE 
CATANA  VELHA,  ZONA  RURAL  DO  MUNICIPIO.  Sessão  de 
Abertura: 13 de dezembro de 2013, às 09:00. Local: Rua Rui Bar- 
bosa, 10 - Centro - Água Fria - BA., O edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Rui Barbosa, 10 das 
08:00 às 13:30, valor R$100,00 ( Cem reais). 

 
Água Fria, 26 de novembro de 2013. 
VALMIRETE SILVA DAS VIRGENS 

GUIMARÃES 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 
 

A CPL, da PM de Antas-Ba, realizará licitação no dia 
13/12/2013, às 10h00min, objeto é a contratação de empresa es- 
pecializada em obras e serviços de engenharia com fornecimento de 

lizará licitação na modalidade Tomada de Preço n. 02TP/13. Objeto: 
Execução de obra de ampliação de postos de saúde no município de 
Boa Vista do Tupim. Tipo: Menor Preço por lote. Sessão: 13/12/2013 
às 08:30 horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, 
sito na Av. 18 de Fevereiro, 96, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA LAPA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  62/2013 
Repetição 

 
O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna pública republicação 

de nova sessão do Pregão Presencial nº 062/2013, que tem como 
objeto a contratação de empresa Aquisição de equipamentos (Câmara 
de vídeo, cartão SD, projetor, ilha de edição, etc) para criação e 
instalação do estúdio de gravação nas especificações constantes do 
Termo de referência, vez que a sessão do dia 14/11/2013, foi deserta. 
A nova data para abertura das propostas é 12/12/2013, às 14h. In- 
formações outras  poderão  ser  obtidas  junto  ao  Setor  de  Licitação 
situado na Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n Bom Jesus da Lapa-BA. 
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.bom- 
jesusdalapa.ba.io.org.br 

 
Bom Jesus da Lapa, 22 de novembro de 2013. 

WILSON MENDES GRINGO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA SERRA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Obtenção do Edital: no mesmo endereço acima. material, mão de obra necessários para Construção de Unidade Básica 
e  Saúde  na  Sede  desta  municipalidade.  Edital  na  sede,  Rua  João 

PREGÃO PRESENCIAL N 40/2013 

Inhapi-AL, 27 de novembro de 2013. 
EMANUEL MESSIAS SILVA JUNIOR 

Pregoeiro 
 

RETIFICAÇÃO 

Félix, 95, Centro, Antas-BA, das 08h00min as 12h00m na sala da 
CPL. 

 
Antas-BA, 21 de novembro de 2013. 

ARTHUR E. C. SANTANA 
Presidente da CPL 

O  Prefeito  Municipal  de  Bom  Jesus  da  Serra  -  BA,  em 
acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público que será rea- 
lizada a licitação Pregão Presencial para aquisição de Combustíveis, 
Lubrificantes e Gás liquefeito do Tipo P-13 e Tipo P-45, por um 
período de 12 (doze) meses no exercício de 2014, a ser realizado no 
dia 11/12/2013 as 9:00 hs no prédio da Prefeitura. Divulgações dos 
outros atos referentes a este processo serão publicadas exclusivamente 

No  Avisos  de  Licitação,  Pregões  n-os
 24/2013;  25/2013; PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU no Diário Oficial: http://ba.ioe.org.br/prefeitura/bomjesusdaserra. 

26/2013; 27/2013. publicado no DOU, de 27/11/2013, Seção 3, pág. 
248, ONDE SE LÊ: dia 06 de setembro de 2013, LEIA-SE: 06 de 
dezembro de 2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Objeto Execução de Concurso Público para provimento de cargos de 
níveis fundamental, médio e superior, no âmbito do município de 
Lagoa da Canoa/AL. Empresa: Fundação Universitária de Desen- 
volvimento e Pesquisa - FUNDEPES. Valor do Contrato: R$ 
217.679,55 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e cinquenta e cinco centavos). Signatários: ALVARO BEZER- 
RA DE MELO /ROBERTO JORGE VASCONCELOS DOS SAN- 
TOS. Base Legal: Art. 24, inc. XIII da Lei 8.666/93. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇUCAR-AL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2013 
Reedição 

 
Objeto: aquisição de 01 (um) veiculo tipo ambulância para Secretaria 
Municipal de Saúde. Data: 11 de dezembro de 2013, Hora: 08:00, 
Local: Prefeitura Municipal, Av. Bráulio Cavalcante, 493 - Centro. 
Obs.: O edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura, no horário 
das 08:00 às 12:00. Informações: (82) 3624-1130 ou 3624-1263. 

 
Pão de Açúcar-AL, 27 de novembro de 2013. 

JOSÉ ANTÔNIO VIEIRA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º(Segundo) Termo Aditivo Ao Contrato entre a Prefeitura Municipal 
de Pariconha e a empresa Construtora Alonso Santos e Jânio Santos 
Ltda., oriundo da Tomada de Preço n°03/2012, tendo como objeto a 
Construção de Uma Creche, o objeto do primeiro termo aditivo é a 
prorrogação de prazo, com vigência ate 22 de janeiro de 2014. Pa- 
riconha, 25 de outubro 2013. 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU, torna pú- 

blica a errata ao aviso de abertura de pregão presencial nº 042/2013, 
publicado  no  D.O.U,  edição  nº  229,  seção  3,  pg.  216,  de  26  de 
Novembro de  2013.  Onde  se lê  "Aquisição  de  eletroeletrônicos  e 
eletrodomésticos", leia-se "Aquisição de móveis e eletroeletrônicos". 

 
Aracatu, 27 de novembro de 2013. 

SÉRGIO SILVEIRA MAIA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA No-  2 

 
Torna público aos interessados que se encontra a disposição 

o Edital de Chamada Publica de nº 002/2013, que tem por objetivo a 
aquisição de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar e do Em- 
preendedor Familiar Rural destinado ao atendimento ao Programa 
Topa (Programa Todos pela Alfabetização). Os interessados poderão 
obter o Edital junto a CPL na Av. 02 de Julho, 737 - Centro, Baixa 
Grande - Bahia, das 8:00 às 12:00. 

 
Em 26 de novembro de 2013. 

PEDRO LIMA NETO 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através do seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados que se encontra a disposição 
Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 031/2013, com 
base na lei 10.520/2002 e subsidariamente a lei 8.666/93, objetivando 
o Registro de Preços para futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
destinados ao TOPA ( Programa Todos pela Alfabetização). A aber- 
tura ocorrerá às 10:00 horas do dia 10/12/2013 e será realizada na 
Prefeitura Municipal de Baixa Grande. Os interessados poderão obter 
o Edital junto a Comissão de Pregão na Av. 02 de Julho,  737  - 
Centro, Baixa Grande - Bahia, das 8:00 às 12:00. 

 
Em 26 de novembro de 2013. 

ELENILSON DE JESUS MACHADO 

 
Em 27 de novembro de 2013. 

ISAIAS NOVAES DE ARAÚJO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  27/2013 
 

Objeto: Contratação de empresa do ramo para reforma de 02 
(duas) Unidades Básica de Saúde: PSF - Maria Madalena de Almeida 
e PSF - São José do Colônia. O Prefeito Municipal de Caatiba, Bahia, 
usando de suas atribuições legais resolve Homologar o Processo Li- 
citatório TP 027/2013. Razão Social: DIAS E BRITO LTDA CNPJ: 
04.506.866/0001-20 Endereço: Rua Benjamin Constant, nº 02, Cen- 
tro, CEP: 45.150-000 - Encruzilhada - Ba. Proposta Final: R$ 
139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais) 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  28/2013 

 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para reforma de 02 

(duas) Unidades Básica de Saúde: PSF - Jailton Matos, PSF - Nestor 
Avelino de Souza. O Prefeito Municipal de Caatiba, Bahia, usando de 
suas atribuições legais resolve Homologar o Processo Licitatório TP 
028/2013.    Razão    Social:    DIAS    E    BRITO    LTDA    CNPJ: 
04.506.866/0001-20 Endereço: Rua Benjamin Constant, nº 02, Cen- 
tro, CEP: 45.150-000 - Encruzilhada - Ba. Proposta Final: R$ 
56.000,00 (cinquenta e  seis mil reais)  Registre-se, cumpra-se, pu- 
blique-se e lavre-se o Contrato. 

 
Caatiba-BA, 1º de novembro 2013. 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2013 
 

Objeto: contratação de empresa para prestar serviços gráficos 
na manutenção de diversos setores vinculados a esta prefeitura para o 
ano de 2014, de acordo com as especificações constantes no anexo I 
do edital. Data: 11/12/2013. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor 
Preço por Lote. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112800255 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-28T09:19:46-0300




